[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2013г.
№ 464
    г.Ливны

В целях обеспечения реализации в Ливенском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года №1666, постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2014-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации в Ливенском районе на период до 2025 года согласно приложению.

2. Исполнителям организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) опубликовать  настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации

    А.И. Кожухов

    Приложение

              к постановлению администрации

 Ливенского района

16 декабря 2013г. № 464
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2014 - 2015 ГОДАХ СТРАТЕГИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЛИВЕНСКОМ РАЙОНЕ

НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Повышение квалификации муниципаль-ных служащих, работающих в сфере реализации государственной нацио-нальной политики Российской Федерации.
	2014-2015гг.
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения
	в пределах средств, предусмотренных бюджетом Ливенского района

	2.
	Мониторинг состояния межнациональных отношений в Ливенском районе и раннее предупреждение межнациональных конфликтов.
	2014-2015гг.
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения
	-

	3.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граж-дан независимо от расы, национальнос-ти, языка, отношения к религии, убежде-ний, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоя-тельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва.
	2014-2015гг.
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения
	-

	4.
	Освещение в средствах массовой инфор-мации исторических событий, торжест-венных мероприятий, связанных с еди-нением и общими достижениями народов.
	2014-2015гг.
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения
	-

	5.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных памятным датам истории России, Дням воинской славы, истории Ливенского района.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования администрации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	6.
	Проведение молодежных акций, направленных на укрепление единства и духовной общности, профилактику нацизма и экстремизма.
	2014-2015гг.
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	7.
	Проведение фестиваля и спортивного праздника, посвященного Дню славянской письменности и культуры.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	8.
	Культурно-спортивный фестиваль, посвященный Дню Ливенского района.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования админист-рации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	9.
	Проведение конкурсов среди сельских поселений на лучшее подворье.
	2014-2015гг.
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения
	за счет средств бюджета Ливенского района

	10.
	Проведение культурно-спортивных праздничных мероприятий, посвященных Дням сельских поселений.
	2014-2015гг.
	главы сельских поселений (по согласованию)
	за счет средств бюджетов сельских поселений

	11.
	Организация посещения молодежью достопримечательностей Ливенского района, Орловской области, городов воинской славы, святых мест, объектов культурного наследия.
	 2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования администрации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры, образования, молодежной политики и спорта

	12.
	Включение в общеобразовательные про-граммы дошкольных учреждений, обще-образовательных школ предметов, дис-циплин, разделов и модулей в суще-ствующих дисциплинах, направленных на усвоение знаний о традиционной куль-туре, истории, истоках единства и дос-тижениях многонационального народа России.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие образования

	13.
	Обеспечение повышения эффективности взаимодействия дошкольных и общеоб-разовательных учреждений с родитель-ской общественностью, ветеранскими организациями, а также привлечение к воспитательному процессу представи-телей различных народов России, извес-тных своими достижениями в професси-ональной и общественной деятельности.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	-

	14.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие образования

	15.
	Участие учителей в международном Пушкинском конкурсе.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие образования

	16.
	Организация и проведение мероприятий по противодействию экстремизму в образовательных учреждениях района.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие образования

	17.
	Реализация программ, направленных на воспитание культуры межэтнического общения, поддержки мира и гражданского согласия, формирование установок толерантного сознания и поведения, нетерпимости к проявлениям ксенофобии, национальной, расовой и религиозной вражды.
	2014-2015гг.
	управление образования администрации Ливенского района
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие образования

	18.
	Проведение семинаров, совещаний с работниками по предупреждению национальных конфликтов.
	2014-2015гг.
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»(по согласованию)
	иные источники финансирования

	19.
	Оказание в пределах своей компетенции государственной поддержки гражданам других государств.
	2014-2015гг.
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»(по согласованию)
	иные источники финансирования

	20.
	Участие в проведении круглых столов, лекций, конференций по проблемам межнациональных конфликтов.
	2014-2015гг.
	Филиал по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН»(по согласованию)
	иные источники финансирования

	21.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе:

- День снятия блокады Ленинграда (70-летие);

- Час истории «Под знаменем Святого Георгия».
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	22.
	Конкурс допризывной молодежи «Державы Российской орлы».
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования админист-рации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, главы сельских поселений(по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	23.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования администрации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	24.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню России.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела, управление образования администрации Ливенского района, отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	25.
	Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	26.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Государственного флага РФ.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	27.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Конституции РФ «Россия в сердце каждого из нас».
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры, главы сельских поселений (по согласованию).
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	28.
	Реализация выставочного проекта «Все в России дружат дети» (конкурс изобразительного искусства работ юных художников Ливенской районной детской школы искусств, фотовыставка детских работ учащихся.
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	29.
	Реализация проекта  детского творчества «Люблю тебя, моя Россия».
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	30.
	Участие в областном этапе Всероссийского конкурса казачьих коллективов «Казачий круг».
	2014-2015гг.
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района, бюджетные учреждения культуры.
	за счет средств бюджета Ливенского района, предусмотренных на развитие культуры

	31.
	Диспансеризация населения Ливенского района из числа малочисленных народов (в рамках проведения общей диспансеризации)
	2014-2015гг.
	БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» (по согласованию)
	иные источники финансирования

	32.
	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов, офисов общей врачебной практики и врачебных амбулаторий в соответствии с численностью населения в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности малочисленных народов в Ливенском районе.
	2014-2015гг.
	БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» (по согласованию)
	иные источники финансирования

	33.
	Развитие мобильных форм медицинской помощи и повышение доступности скорой медицинской помощи в местах тради-ционного проживания  и хозяйственной деятельности малочисленных народов в Ливенском районе.
	2014-2015гг.
	БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» (по согласованию)
	иные источники финансирования

	34.
	Изучение потребности в иностранной рабочей силе.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	35.
	Обеспечение учета проживающих на территории населенных пунктов Ливенского района иностранных граждан.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	36.
	Проведение сверки фактического проживания иностранных граждан и лиц без гражданства с целью выявления лиц, проживающих в нарушение установленных правил в РФ.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	37.
	Организация встреч глав сельских поселений с представителями компактно проживающих на территории населенных пунктов иностранных граждан (диаспор) с целью объединения усилий по социально-культурной адаптации иностранных граждан и лиц без гражданства, прибывших для временного или постоянного проживания в РФ и осуществления трудовой деятельности.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	38.
	Проведение мероприятий с гражданами, проживающими на территории сельских поселений с целью выявления лиц экстремистски настроенных и направления информации в правоохранительные органы.
	2014-2015гг.
	 МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	39.
	Пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, экстремизма на национальной и конфессиональной почве.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-

	40.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи.
	2014-2015гг.
	МРО УФМС России по Орловской области в г. Ливны (по согласованию)
	-